



**STANOWISKO**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa, 28 czerwca 2005 r.

**w sprawie podziału powiatowych urzędów pracy**

Związek Powiatów Polskich wyraża zadowolenie ze zmian, które nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadza w zakresie organizacji powiatowych urzędów pracy obejmujących obszarem swojego działania kilka powiatów. Tym samym odpowiedzialność związana z finansowaniem działalności nie spoczywa jedynie na powiecie prowadzącym powiatowy urząd pracy, ale każdy z samorządów przez niego obsługiwany będzie pokrywał koszty jego funkcjonowania.

Podstawą ustalenia wysokości dotacji na funkcjonowanie urzędu jest porozumienie właściwych samorządów, brak takiego porozumienia wraz z brakiem akceptacji wchodzących w zamian porozumienia rozwiązań ustawy może skutkować tym, że samorząd nie prowadzący do tej pory powiatowego urzędu pracy zdecyduje się na jego utworzenie. Tym samym urząd pracy do tej pory obsługujący powiat pozostaje z nadzatrudnieniem, zaś powiat tworzący urząd pozostaje bez wykwalifikowanych kadr. Dlatego, uważamy za konieczne wprowadzenie takich rozwiązań legislacyjnych, które uregulują sferę stosunków pracy pracowników urzędów pracy oraz sprawy majątkowe związane z podziałem tych urzędów.

Sprzeciw budzi również pominięcie powiatów, a właściwie jego jednostek organizacyjnych w katalogu podmiotów mogących być organizatorami robót publicznych, co stawia powiat w gorszej sytuacji od gminy, podczas gdy katalog zadań publicznych wykonywanych przez powiat jest równie istotny jak zadania wykonywane przez gminy.

Wreszcie, poważne wątpliwości budzi zapis uzależniający odwołanie dyrektora powiatowego urzędu pracy od zgody powiatowej rady zatrudnienia wyrażonej większością, co najmniej 2/3 składu rady, co czyni ich praktycznie nieodwołalnymi. Jest to próba, pod pozorem zapewnienia odpolitycznienia tych stanowisk, zabezpieczenia miejsc pracy dla obecnych szefów urzędów. Nie negując potrzeby stabilizacji kadry kierowniczej tych urzędów Związek uważa, że nie jest celowe rozwiązanie tego problemu w ten sposób.

Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

  
Ludwik Węgrzyn